
令和元年5月14日  

 

宮城県高等学校理科研究会長 殿 

 

東北大学サイクロトロン・ラジオアイソトープセンター 測定器研究部  

助教 田中香津生  

 

           

中高生による加速器実験「加速キッチン 2019」についてのご案内について（依頼） 

 

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、日本唯一の中高生による加速器実験の機会である「加速キッチン 2019」を東北大学

サイクロトロン・ラジオアイソトープセンターにおいて本年7月30-31日に実行予定です。な

お、この期間は東北大オープンキャンパス開催中で、連動した見学の機会も検討しておりま

す。つきましては、宮城県の高校生にも是非ご参加頂きたくご案内を差し上げます。宮城県

の高校に要項等の情報をお回しいただけましたら幸いです。 

  貴研究会のますますのご繁栄を祈念しております。 

 

 

 

連絡先 

東北大学サイクロトロン・ラジオアイソトープセンター 加速キッチン係 

  助教 田中香津生、 事務補佐員 長倉友理江 

  メール：accel-kitchen@cyric.tohoku.ac.jp 

  電話：022-795-7808 

  住所：〒980-8578 宮城県仙台市青葉区荒巻字青葉 6-3 


